
00001, 0 
Gestión Edil 2023-2026 

RESOLUCIÓN DE ALCALDIA N° 220-2024-MDCH/A 

Chilca, 04 de julio de 2024 

EL ALCALDE DISTRITAL DE CHILCA 
VISTO: 
El Proveído N° 1372-2024-MDCH/GM, el Informe N° 054-2024-MDCH/GDS y la Resolución de 
Alcaldía N° 134-2024-MDCH/A de fecha 04 de abril de 2024; y, 

CONSIDERANDO: 
Que, el articulo II del Título Preliminar de la Ley N° 27972, Orgánica de Municipalidades, 
concordante con el artículo 194° de la Constitución Política del Perú establece que las 
municipalidades gozan de autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su 
competencia; 

Que, el artículo 6° de la precitada norma legal establece que el Alcaide es el representante 
legal de la Municipalidad y su máxima autoridad administrativa; 

Que, con Decreto Supremo N° 318-2023-EF, se aprueba los procedimientos para el 
cumplimiento de metas y la asignación consignada de recursos del programa de Incentivos a la 
mejora de la gestión municipal para los tramos I, II, Ill correspondiente al año 2024, y el articulo 
6 numeral 6.1 del texto denominado Procedimientos precisa: "Las municipalidades deben cumplir 
con las metas de los indicadores asociados a los compromisos que se muestras en la Table 1 
junto a las entidades que lideran su implementación y los tramos en los que se debe ser 
cumplidos las metas de cada indicador", los que se encuentran contemplados en el Anexo de la 
citada norma; 

Que, con Resolución de Alcaldía N° 134-2024-MDCH/A de fecha 04 de abril de 2024, se 
aprueba la conformación del grupo de trabajo de salud materno infantil de la estrategia "Acciones 
de los municipios que promueve el cuidado infantil y la adecuada alimentación — compromiso 1"; 

Que, la Gerencia de Desarrollo Social, a través del Informe N° 054-2024-MDCH/GDS, 
sustentado en el Informe N° 124-2024-CTGM-C1-GDS/MDCH del responsable del compromiso 
1 — padrón nominal, solicita que mediante acto resolutivo se modifique la designación del grupo 
de trabajo salud materno infantil de la estrategia "Acciones de los municipios que promueve el 
cuidado infantil y la adecuada alimentación — compromiso 1", a razón de varios cambios de 
integrantes de este grupo de trabajo; 

Que, mediante Proveído N° 1372-2024-MDCH/GM, la Gerencia Municipal dispone emita 
la Resolución de Alcaldía que modifica la designación del grupo de trabajo de salud materno 
infantil de la estrategia "Acciones de los municipios que promueve el cuidado infantil y la 
adecuada alimentación — compromiso 1"; 

Que, estando a lo expuesto, y de conformidad con las atribuciones conferidas por el 
artículo 20° y 43° de la Ley N° 27972, Orgánica de Municipalidades: 

RESUELVE: 

Artículo 1°.- MODIFICAR la conformación del grupo de trabajo salud materno infantil de la 
estrategia "Acciones de los municipios que promueve el cuidado infantil y la adecuada 
alimentación — compromiso 1", siendo los integrantes del citado grupo de la siguiente manera: 

N° APELLIDOS Y NOMBRES DNI INSTITUCIÓN CARGO 
CARGO -

COMISION 

1 ROMERO QUILLCA 10HANNES TAYFU 20102406 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL 

DE CHILCA 
GERENTE DE DESARROLLO 

SOCIAL 
PRESIDENTE 

2 GUILLERMO MENDOZA CESAR RAUL 40900951 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL 

DE CHILCA 
RESPONSABLE COMPROMISO 

1- PADRON NOMINAL 
SECRETARIO 

TECNICO 

3 BALDEÓN LLANCARI LUISA 20053573 CENTRO DE SALUD CHILCA 
RESPONSABLE DE PROMSA 
CENTRO DE SALUD CHILCA 

MIEMBRO 

munichilca.gob.pe jO Av. Huancavelica N° 606/Chilca - Huancayo Central telefónica: 064 233381 



000039 

Gestión Edil 2023-2026 

4 
MILLAN RODRIGUEZ GABRIELA 
ANDREA 

45213096 CENTRO DE SALUD CHILCA 
RESPONSABLE PADRON 

NOMINAL CENTRO DE SALUD 
CHILCA 

MIEMBRO 

5 CURACACHI ORTIZ YISELA ROSIO 41503017 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL 

DE CHILLA 

SUB GERENTE DE 

PROMOCION E INCLUSION 
SOCIAL 

MIEMBRO 

6 VILLALVA FRAGA ISABEL 20106994 CUNA MAS REPRESENTANTE CUNA MAS MIEMBRO 

7 VILLAVICENCIO MATOS JANET 20038097 CUNA MAS REPRESENTANTE CUNA MAS MIEMBRO 

8
CALDERON ROJAS CARMEN 

NATIVIDAD 
43701814 

PUESTO DE SALUD 

AZAPAMPA 

RESPONSABLE DE PROMSA 

PUESTO DE SALUD 
AZAPAMPA 

MIEMBRO 

9 TRUCIOS QUINTE ROBERTO FREDY 44235914 
CENTRO DE SALUD 

AUQUIMARCA 

RESPONSABLE DE PROMSA 
CENTRO DE SALUD 

AUQUIMARCA 

MIEMBRO 

10 QUICHCA VASQUEZ MAURO 07356010 
OLLAS COMUNES - 

MUNICIPIO 

RESPONSABLE DE OLLAS 
COMUNES 

MIEMBRO 

4i NUÑEZ GALLO GEOVANNA ZOÉ 09616908 CENTRO DE SALUD CHILCA 
COORDINADORA DE 

MATERNO CENTRO DE SALUD 
CHILCA 

MIEMBRO 

12 PONCE LUCERO ASTRID 
40245230 

ONG CMMB COORDINADORA DE CEDE 

CMMB 
MIEMBRO 

13 VEGA ALEJO SONIA 20024282 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL 

DE CHILCA 
RESPONSABLE DE SISFOH MIEMBRO 

14 GUERE CANQUI ANA CECIUA 20108454 PROGRAMA JUNTOS GESTOR LOCAL JUNIN MIEMBRO 

15 ZEVALLOS BLANCO LUIS MIGUEL 70225283 CENTRO DE SALUD CHILCA 
COORDINADOR DE 

INMUNISACIONES 
MICRORED DE CHILCA 

MIEMBRO 

16 RICALDE OSCANOA CELINA DENYS 73114571 CENTRO DE SALUD CHILLA COORDINADORA DE CREO 

CENTRO DE SALUD CHILLA 
MIEMBRO 

17 TICLLACURI HUAMAN SAMUEL 41403719 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL 

DE CHILCA 
REGISTRO CIVIL MIEMBRO 

18 ANAYA PALOMINO EVELYN 45213097 CAP ESSALUD - CHILLA REPRESENTANTE ESSALUD 

CHILCA 
MIEMBRO 

19 CARRION TAIPE DIANA 70004274 
PUESTO DE SALUD LA 

ESPERANZA 

RESPONSABLE DE PROMSA 
PUESTO DE SALUD LA 

ESPERANZA 
MIEMBRO 

20 JAVIER ARIAS JESSICA NATALY 46298706 
COORDINADORA DE 

MATERNO CENTRO DE SALUD 
ESPERANZA 

MIEMBRO 

21 BARZOLA BARRERA ROCIO DEL PILAR 46298706 
PUESTO DE SALUD 

AUQUIMARCA 

COORDINADORA DE 

MATERNO CENTRO DE SALUD 
AUQUIMARCA 

MIEMBRO 

22 MUNIVE INGA AMELIDA 43701814 
PUESTO DE SALUD 

AZAPAMPA 

COORDINADORA DE 
MATERNO CENTRO DE SALUD 

AZAPAMPA 

MIEMBRO 

Artículo 2°.- DEJAR SIN EFECTO, toda norma o acto administrativo de la misma jerarquía, que 
se aponga a la presente Resolución. 

Artículo 3°.- NOTIFICAR la presente Resolución a los interesados y a las instancias 
correspondientes de la Municipalidad Distrital d- hilca. 

REGISTRESE, COMU Í f* UESE Y CÚMPLASE 

munichilca.gob.pe O Av. Huancavelica N° 606 /Chilca - Huancayo Central telefónica: 064 233381 


